
 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 261 del 06 dicembre 2024 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di esecuzione di prestazioni ambulatoriali specialistiche nell’ambito 
della sorveglianza sanitaria per i dipendenti dell’Ente – CIG: B4ACF0D418 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RICHIAMATO il decreto del Segretario Direttore n. 112 del 03/05/2023 con il quale sono state affidate alla 
Società Analisi Mediche Pavanello s.r.l. di Padova, ditta affidataria con il Dott. Fabrello, del servizio di 
Medico Competente per la Casa di Riposo F. Fenzi, ai sensi del D. Lgs. 81/2008, art. 18, comma 1, lettera a), 
le prestazioni ambulatoriali specialistiche oltre che una serie di esami specifici per i dipendenti 
(elettrocardiogrammi, prelievi venosi per esami del sangue vari ecc.) per l’effettuazione della sorveglianza 
sanitaria e dei conseguenti adempimenti di legge, per l’anno 2023 e che tale accordo si rinnova 
automaticamente di anno in anno salvo disdetta scritta; 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi di un laboratorio medico per l’effettuazione degli esami 
ematochimici sui dipendenti che verranno richiesti secondo il protocollo dal Medico Competente; 

CONSIDERATO che a seguito di trattativa con la ditta Società Analisi Mediche Pavanello s.r.l. di Padova per 
dette prestazioni specialistiche ambulatoriali si è addivenuto ad un prezziario sottoscritto dai contraenti a 
valere per le prestazioni richieste durante il mandato; 

RILEVATO che per l’esecuzione delle prestazioni ambulatoriali specialistiche eseguite durante il mese di 
agosto 2024 è stato fatto un consuntivo di € 3.556,75 + iva se dovuta; 

RITENUTO pertanto di procedere ed affidare direttamente alla Società Analisi Mediche Pavanello s.r.l. di 
Padova le prestazioni ambulatoriali specialistiche, oltre che una serie di esami specifici per i dipendenti 
(elettrocardiogrammi, prelievi venosi per esami del sangue vari ecc.), come sopra specificato; 

RICHIAMATO quanto previsto dal D. Lgs. 36/2023 che prevede la facoltà di procedere ad affidamento 
diretto per le forniture di beni e acquisizioni di servizi di importo fino a € 140.000,00; 

VISTA la disponibilità in bilancio; 

tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
determina;  

2. di aggiudicare e affidare direttamente alla Società Analisi Mediche Pavanello s.r.l. di Padova le prestazioni 
ambulatoriali specialistiche, oltre che una serie di esami specifici per i dipendenti (elettrocardiogrammi, 
prelievi venosi per esami del sangue vari ecc.), per l’importo di € 3.556,75 oltre iva se dovuta per il mese di 
agosto 2024; 

3. di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento troverà copertura nel conto alla voce 
40010533 “Spese per 81/08” del bilancio per l’esercizio 2024; 

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 
267/2000; 

5. di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

6. di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento su presentazione di regolare fattura. 



 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 261 del 06 dicembre 2024 

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa: favorevole 

F. to Silvia Bortoletto 

Regolarità Contabile: favorevole 

F.to Dott.ssa Chiara Zorzetto 

Letto, confermato e sottoscritto              

    IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                            (F. to Dott. Paolo Piazza)  

 

   

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato sul sito web dell’Ente il giorno 
________________. 

      IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                (Dott. Paolo Piazza)  

 


